
 

Amendement op Tarieven Afvalstoffenheffing 2023

De raad van de gemeente Leeuwarden in vergadering bijeen op 21 december 2023 bij de 
behandeling van het raadsvoorstel Legesverordening, Verordening afvalstoffenheffing en wijziging 
Verordeningen rioolheffingen en onroerende zaken Leeuwarden 2023”

Overwegende:

• de raad bij meerderheid een voorstel heeft aangenomen om over te gaan op diftar;
• Dat in het door het college voorgestelde scenario A geen (financiële) prikkel zit voor 

afvalstoffenscheiding;
• Deze bij scenario B meer tot uiting komt;
• Scenario B bij een (tussen)evaluatie inzichtelijker maakt of goed scheiden inderdaad loont

Besluit:

Onderdeel 1a van het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:

a.1 de Verordening afvalstoffenheffing Leeuwarden 2023 vast te stellen;

a.2 de bij deze verordening behorende tarieventabel gewijzigd en zoals in de bijlage vast te stellen;

Leeuwarden, 21 december 2022

Lijst058 D66

Otto v.d. Galiën Johan Magré


